
 

 

  

kapky BIO Tea Tree Oil 100% 

 

Prémiový Tea Tree Oil v BIO kvalitě je 100% přírodní  antiseptický olej z čajovníku Melaleuca alternifolia, jehož 
spektrum využití je velmi široké. Má silné antiseptické, antimykotické a protiplísňové účinky. Používáme  BIO Tea 
Tree  Olej, který  splňuje přísné  podmínky TradeFair a přirozeného pěstování bez pesticidů a jiných 
chemických hnojiv.  
 

BIO kvalita 

Žádné chemické vstupy - veškerá produkce čajovníku je certifikována jako organická, což znamená, že používání 
chemických přípravků (hnojiva, pesticidy)  je zakázáno. Úrodnost půdy se udržuje a zvyšuje pomocí kompostu, 
hnoje a mulčování.  

Menší spotřeba vody - Čajovníky jsou rostliny odolné vůči suchu, proto potřebují jen velmi málo vody, pro 
zavlažování je používána voda z ledovce z Mount Kenya. Společnost EarthOil zorganizovala skupinu farmářů 
certifikovaných pro ekologický a trade fair obchod se sídlem v podhůří Mount Kenya, která pěstuje a vyrábí 
čajovníkový olej. 

 

Olej  z čajovníku je esenciální olej, který se získává z listů australského stromu s botanickým názvem melaleuca 
alternifolia. Esenciální olej se nachází převážně v listech, kde je obsažen v malých olejových žlázkách, které při 
roztírání praskají a uvolňují rychle prchavý olej. Malé množství esenciálního substance je také obsaženo v kůře. 
Charakteristická vůně vzniká v důsledku přítomnosti asi 100 různých samostatných složek, z nichž je namíchán 
tento aromatický koktejl. Obsah jednotlivých složek závisí na době sklizně, na kvalitě půdy, podnebí a na 
zkušenostech s destilací. 

 
Účinné látky : 

Hlavní účinné látky v Tea Tree Oleji  : terpinen-4-ol (35% -48%), α-trepinene (6% - 12%),  y-terpinene (14% - 
28%) 

 
 
Způsob použití : Používat pouze zředěné 1:10 v jiných olejích (např. madlový olej, slunečnicový olej, olivový olej 
apod.) nebo po kapkách v koupelích. Optimální rozptýlení oleje ve vodě docílíte přidáním malého množství 
mléka. Jen k zevnímu použití, lokálně k potírání na kůži, do koupele, k omývání. 
 
Výhody 

• Všelék na doma i na cesty. 
• Olej má silné dezinfekční, antiseptické a antimykotické účinky. 
• Určeno pro dezinfekci drobných poranění kůže, odřenin, popálenin i škrábanců. 
• Účinný proti vaginální mykóze, pro péči o problematickou pokožku a s tím spojené problémy, jako je 

akné, opary a plísně. 
• Uklidňuje kůži při vyrážkách, svědění a zklidní i sluncem popálenou pokožku. 
• Pro dezinfekci ústní dutiny - při zánětech a krvácení dásní, paradentóze, aftech, zápachu z úst, zánětech 

mandlí. 
• Uvolní ucpaný nos a nosní dutiny. 
• Dokáže zklidnit bolest po štípnutí hmyzem - funguje také jako repelent proti hmyzu. 
 

 
 

https://www.kckcyklosport.cz/kapky-bio-tea-tree-oil-100-25ml-d62298.htm


 

 

 
 
 

• Vhodný při vytahování přisátého klíštěte. 
• Účinný proti vším a blechám. 
• Přináší úlevu při artritidě, uvolňuje svaly a klouby, mírní příznaky revmatu. 

 
Upozornění : jen pro vnější použití, nepoužívejte neředěné, nevhodné pro děti a těhotné ženy 
 
INCI : Malaleuca Alternifolia Leaf Oil, Linalool, Limonene 


	kapky BIO Tea Tree Oil 100%
	BIO kvalita
	Účinné látky :

